
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA 

CNPJ: 87.613.089/0001-40 
Praça Tenente Portela, 23 – Centro – 98500.000 – Fone: 55-3551-2355 – FONE/FAX: 3551- 1454/1452 

 

 
RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL – Nr. 65/2015 
{{ Aquisição de Rastreadores para Veículos }} 

 
O Prefeito Municipal em exercício de Tenente Portela, Sr. Elido João Balestrin, no uso 
de suas atribuições legais, RETIFICA O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº  
65/2015, nos itens abaixo relacionados, ALTERADO data para Abertura do Certame 

para o Dia: 27 de Maio de 2.015,  às:  14:00  horas. 
 
 

>>>  DAS   RETIFICAÇÕES   <<<<< 
 
 
 
>  A  N E X O  1  : 
a) – Fica “”ALTERADO””  o Item 1  “” Rastreador Veicular””   

 
>>> De  :: 
Rastreador Veicular para Sistema CHIP/GSM e Internet, >>Equipamento de Uso Universal p/ Monitoramento Via 
Satélite <<; Certificado para todas as operadoras de celular do território nacional, com mínimo 6 meses de garantia 
contra defeitos de fabricação e de entrega, acompanhado de Manual em português............... 
 

>>>  Para  :: 
Rastreador Veicular para Sistema CHIP/GSM e Internet, >>Equipamento de Uso Universal p/ 
Monitoramento Via Satélite <<; Certificado para todas as operadoras de celular do território 
nacional, e  pela   ANATEL,  com mínimo 6 meses de garantia contra defeitos de fabricação e de 
entrega, acompanhado de Manual em português............... 

 
 
>>E D  I T A L   : 
a) Fica alterado  a  Cláusula  1.1.1 do  edital 

 
>>>De::: 
Os  Produtos  OBJETOS deste Edital {{ Anexo 1}},  DEVERÃO  Atender as Normas da  NBR / ABNT e 
ser codificado para todas as operadoras de celular no território nacional  e,  POSSUIR  GARANTIA  de  
TROCA / SUBSTITUIÇÃO em  caso de """Não Funcionamento / Defeito de Fabricação ou Entrega""", sem  
custas  adicionais. 
 

>>> Para  :: 
Os  Produtos  OBJETOS deste Edital {{ Anexo 1}},  DEVERÃO  Atender as Normas da  NBR / 
ABNT e ser codificado para todas as operadoras de celular no território nacional  e  ser   
HOMOLOGADO / APROVADO  pela  ANATEL  e,  POSSUIR  GARANTIA  de  TROCA / 
SUBSTITUIÇÃO em  caso de """Não Funcionamento / Defeito de Fabricação ou Entrega""", sem  
custas  adicionais. 
 



 
 

>> DATA  de  ABERTURA <<  
a) - Fica "" ALTERADA "" a  Data de  Abertura,  Previsto para: 22/05/2015    às  
14:00  horas,   PARA  O  DIA::  27/05/2015    às::  14:00  horas..... 
 
 
 
 

Prevalecendo / Permanecendo  Inalterado  os  Demais do  Edital  e  
dos  Anexos ((cláusula, exigências e condições )) .... 

 

 
 
 
Tenente Portela,  14  de  Maio  de  2.015 
 
 
 
 
 

Elido João Balestrin 
Prefeito Municipal  


